

Pressemeddelelse 20.02.2014

## SIF modtager midler til mere samarbejde mellem idrætsforeninger og skoler.

Samvirkende Idrætsklubber Fredericia (SIF) modtog i går 63.080 kr. til projektet 'Brobygger' fra TREFORs Værdipulje. Projektet skal være med til at øge den fysiske aktivitet blandt børn og unge i Fredericia gennem flere mikropartnerskaber mellem idrætsforeninger og skoler.

SIFs næstformand Gert Due Jørgensen var i Kolding i forbindelse med offentliggørelsen af tildelingen og her udtalte han: *"Vi er meget glade for at have modtaget midler fra TREFOR, og med tildelingen har vi nu taget det første skridt mod at skabe et øget kendskab til alle de gode tilbud vores frivillige idrætsforeninger har til børn og unge i Fredericia."*

SIFs idrætskonsulent Casper Due Nielsen har fået ansvaret for at føre projektet videre i samarbejde med de mange interessenter fra idrætsforeningerne og Fredericia Kommune.

*"Vi er på nuværende tidspunkt i dialog med Børn og Ungeafdelingen herunder skolerne, men vi satser også på at vi på sigt kan inddrage forvaltningen for Kultur, Idræt og Turisme, så vi rigtig kan arbejde på tværs. I forhold til foreningerne arbejder jeg i øjeblikket på at indhente både de gode og knap så gode erfaringer som idrætsforeningerne har ved at skulle samarbejde med skolerne, så jeg hører meget gerne fra interesserede klubber eller trænere, der enten selv har erfaringer med et samarbejde eller ønsker at deltage fremadrettet "* udtaler Casper Due Nielsen.

Projektet er stadig i opstartsfasen, og der mangler stadig en større del af finansieringen. Samarbejdet mellem idrætsforeninger og skoler er af SIFs prioriterede områder i 2014-15 og Idrætssamvirket vil gerne levere en del af økonomien i projektet. *"Nu er vi kommet i gang, men det ligger helt klart at kommunen samt skolerne også skal være med til at finansiere, hvis der skal skabes fuldt udbytte af projektet på sigt. Så vi håber selvfølgelig, at både Børn og Unge- samt Kultur- og Idrætsudvalget vil være med til at skabe de bedste muligheder, for at skoler og idrætsforeninger i samarbejde kan tilbyde børn og unge i Fredericia en mere varieret oplevelse af idræt og bevægelse."* Udtaler SIFs formand Christoffer Riis Svendsen.

### Fakta om projektet

Projekt Brobygger er sat i søen af Samvirkende Idrætsklubber Fredericia og skal være med til at øge den fysiske aktivitet blandt børn og unge i Fredericia Kommune. Projektet er planlagt til at skulle starte fra skoleåret 2014/2015.

### Nærmere information:

Formand Christoffer Riis Svendsen, 26171722

Idrætskonsulent Casper Due Nielsen, 61335995

### Vedhæftet:

SIF logo